
 

 

UCHWAŁA NR XV/74/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej przysługuje dieta 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1456 ze zm.) Rada Miejska w Miliczu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się roczną, zryczałtowaną dietę przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy Milicz (sołtysów), w wysokości zależnej od liczby mieszkańców w poszczególnych 

sołectwach:  

1) w sołectwach do 100 mieszkańców – 117% przeciętnego wynagrodzenia; 

2) w sołectwach od 101 do 200 mieszkańców – 124% przeciętnego wynagrodzenia; 

3) w sołectwach od 201 do 300 mieszkańców – 129% przeciętnego wynagrodzenia; 

4) w sołectwach od 301 do 500 mieszkańców – 138% przeciętnego wynagrodzenia; 

5) w sołectwach od 501 do 1000 mieszkańców – 153% przeciętnego wynagrodzenia; 

6) w sołectwach powyżej 1000 mieszkańców – 169% przeciętnego wynagrodzenia. 

2. Za przeciętne wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się przeciętne wynagrodzenie 

w gospodarce narodowej w poprzednim roku kalendarzowym, określane corocznie komunikatem Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego wydanym na podstawie art. 20 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1631 ze zm.). 

3. Liczba mieszkańców sołectwa, o której mowa w ust. 1 powyżej, ustalana jest według stanu na dzień 31 

grudnia roku poprzedzającego wypłatę diety. 

4. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy, nie później niż do 10 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym sołtys pełnił swoją funkcję. 

5. Jeżeli dzień wypłaty będzie dniem wolnym od pracy, dieta będzie wypłacana w najbliższym 

następującym po nim dniu pracy. 

§ 2. 1. Dieta, o której mowa stanowi rekompensatę kosztów spowodowanych pełnieniem funkcji 

przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Milicz. 

2. Dieta określona w § 1 ust. 1 przysługuje również sołtysowi, pełniącemu funkcję radnego Rady Miejskiej 

w Miliczu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Milicz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1940



§ 4. Traci moc Uchwała nr XXVII/182/96 Rady Miejskiej w Miliczu z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie 

zasad przyznania diet i zwrotu kosztów podróży sołtysom oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso za pobór 

podatków.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady:  

Bartłomiej Szmigiel 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1940


		2025-04-10T09:19:30+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




